9Diário da República, 2.a série — N.o 225 — 22 de Novembro de 2006 (Apêndice n.o 82)

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO DAIRE

Aviso n.o 6339/2006 — AP

Alteração ao quadro de pessoal da Câmara Municipal

Para efeitos do disposto no n.o 2 do artigo 11.o do Decreto-Lei
n.o 116/84, de 6 de Abril, na redacção dada pela Lei n.o 44/85, de
13 de Setembro, torna-se público que a Assembleia Municipal, na

sua sessão ordinária de 29 de Setembro de 2006, deliberou, em con-
formidade com o disposto na alínea o) do n.o 2 do artigo 53.o da
Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro, alterada e republicada pela Lei
n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro, aprovar a alteração ao quadro de
pessoal da Câmara Municipal, publicado no Diário da República,
2.a série, de 31 de Maio de 1997, na sequência da deliberação tomada
em reunião do órgão executivo colegial do município, realizada em
14 de Setembro de 2006, como a seguir se indica:

Número de lugares

Criados A criar Total
Grupo de pessoal Carreira Categorias Observações

Técnico superior . . . . . Desporto . . . . . . . . . . . Assessor principal . . . . . . . . . . . . . . . . Dotação global.
Assessor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Estagiário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 2 3

Comunicação social . . . Assessor principal . . . . . . . . . . . . . . . . Dotação global.
Assessor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Estagiário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1 1

Relações públicas . . . Assessor principal . . . . . . . . . . . . . . . . Dotação global.
Assessor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Estagiário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1 1

Engenheiro florestal . . . Assessor principal . . . . . . . . . . . . . . . . Dotação global.
Assessor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Estagiário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1 1

Geógrafo . . . . . . . . . . . Assessor principal . . . . . . . . . . . . . . . . Dotação global.
Assessor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Estagiário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1 1

Técnico superior . . . . Assessor principal . . . . . . . . . . . . . . . . Dotação global.
Assessor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Estagiário . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 1 1

Técnico profissional . . . Técnico profissional
de manutenção.

Coordenador . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Dotação global.
Especialista principal . . . . . . . . . . . . .
Especialista . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Principal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2.a classe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0 2 2

Auxiliar . . . . . . . . . . . . . — 6 1 7Condutor de máqui-
nas pesadas e veícu-
los especiais.

— 9 5 14Auxiliar de serviços
gerais.

Coveiro . . . . . . . . . . . . — 1 1 2

2 de Outubro de 2006. — A Presidente da Câmara, Maria Eulália da Silva Teixeira.